
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br  Site: http://tamarana.pr.gov.br/

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
Izaltino José Silvestre, 643 - Centro - Tamarana - PR
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

141/2022
Dispensa de licitação
Menor Preço por Item
Conforme edital
CONFORME EDITAL
Secretaria de Administração
12

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação da empresa EDNA PORTO VIOLA ME, inscrita no CNPJ 04.917.818/0001-24,
para o fornecimento de urnas para ossuário, a serem utilizadas no Cemitério Municipal de
Tamarana, pelo período de aquisição de 06 (seis) meses após a assinatura do contrato.

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
05.001 SERVIÇOS DE MAT. E CONSERV. DE MAT. E

PROPRIOS PUBLICOS
05.001.04.122.0004.2010.3.3.90.30.00 R$ 7.485,00

Total Entidade: R$ 7.485,00

Total Geral: R$ 7.485,00

Tamarana, 09 de Setembro de 2022
____________________________________

LUZIA HARUE SUZUKAWA


